

Przeciwdziałanie alkoholizmowi w gminie + wzory do pobrania

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Wprowadzenie

Alkoholizm to spory problem społeczny. Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ma na celu m.in. szerzenie trzeźwości oraz opanowanie pijaństwa i alkoholizmu jako nałogu, dlatego ustawodawca określa w AlkU granice funkcjonowania jednostki, przedsiębiorców, państwa oraz samorządu terytorialnego w obszarze związanym z alkoholem. Celem AlkU jest m.in. dążenie do ograniczenia spożywania napojów alkoholowych. Ustawa ta wprowadza daleko idącą reglamentację w tym zakresie. Dotyczy ona zarówno polityki państwa, jak i postępowania pojedynczych osób. Istotne są: ograniczenie spożycia napojów alkoholowych oraz zmiana struktury ich spożywania, inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożywania tych napojów oraz podejmowanie działań na rzecz trzeźwości.

Gminy jako podstawowe jednostki samorządu terytorialnego są szczególnie predystynowane do przeciwdziałania negatywnym zjawiskom z tym związanym. Gmina zlokalizowana jest bowiem najbliżej ludzi, najbliżej społeczeństwa. Organy gminy oraz inne jednostki gminne najlepiej więc orientują się w problemach związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu. Inna sprawa, że nie zawsze dysponują środkami (materialnymi, pieniężnymi itd.), by być skutecznym w zwalczaniu alkoholizmu.

W niniejszej publikacji przedstawiono podstawowe instytucje prawne, które pozwalają organom gminy i innym jednostkom gminnym realnie przeciwdziałać alkoholizmowi. Mają one różny charakter. Na pewno są to działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Sporo jest też działań programowych: rada gminy uchwała gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Wbrew pozorom, jego uchwalenie nie jest czystą formalnością. Wskazane w nim cele powinny być realizowane przez organy gminy.

Organy te mogą także wydawać akty normatywne powszechnie obowiązujące – akty prawa miejscowego. Są to źródła prawa, które realnie wpływają na życie wspólnoty lokalnej. Obok tego organy gminy mogą wydawać akty indywidualne – zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Dysponują więc środkami działania o różnym charakterze. By jednak umiejętnie z nich korzystać, należy mieć świadomość, że nie wyrastają one z niczego. Mają swoje naukowe znaczenie i by je zrozumieć, należy pojąć naukową wiedzę na ich temat.

W publikacji posłużono się naukową metodą dogmatyczną. Podejście dogmatyczne w każdej gałęzi prawa polega na tym, że dokonuje się analizy przepisów prawa za pomocą powszechnie przyjętych reguł, oraz na konstruowaniu, na gruncie przepisów prawnych, norm prawnych, które należałoby zastosować. Jest to metoda, która pozwala osiągnąć i odkryć nowe rozwiązania.

Grzegorz Krawiec

[Przejdź do księgarni →](#)



ksiegarnia.beck.pl